
 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

Zápis – PS pro financování v ORP Soběslav 
 

Datum: 25.10. 2023 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

1) Úvodní slovo  

2) Informace k MAP IV: V rámci projektu MAP IV se nyní nacházíme ve fázi hodnocení žádosti. 

Projekt MAP IV je rozdělen do dvou základních fází: plánování a implementace. V plánování 

se zaměříme na vytvoření Akčních plánů, seznamu investičních priorit a Strategického rámce, 

což jsou klíčové dokumenty pro úspěšné provedení projektu. Druhá fáze - Implementace, je 

zaměřena na přímou podporu škol. Zahájení přímé podpory škol je naplánováno na rok 2024, 

což následuje po schválení žádosti, uzavření smlouvy s MŠMT a po získání finančních 

prostředků od poskytovatele dotace.   

3) Členové pracovní skupiny pro financování diskutovali a dávali poslední komentáře a návrhy k 

finálnímu znění Místního akčního plánu ORP v Soběslav. Členové pracovní skupiny předložili 

své dílčí připomínky a poznatky. Tyto názory byly zváženy a následně začleněny do finální 

verze dokumentu. Tato finální verze bude následně předložena k projednání na Řídícím 

výboru. 

4) Na jednání byla také diskutována příprava Strategického rámce investičních priorit, který je 

klíčovou součástí projektu MAP IV. Strategický rámec, sloužící jako základ pro budoucí 

rozvojové aktivity v rámci ORP Soběslav, bude aktualizován v roce 2024.  

5) Během jednání byl diskutován rozpočet projekt MAP III. Hlavním bodem diskuse bylo 

dočerpání rozpočtu.  

6) Aktuální výzvy: 

− Modernizační fond – výzva č. 3/2023 - https://www.sfzp.cz/dotace-a-
pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25 

• výstavba budov mateřských a základních škol – v pasivním energetickém standardu; 
plusových (nulových) budov 

• příjem žádostí do: 30.11.2023 

• oprávněný žadatel: zřizovatel 

• max. výše dotace: dle dosažených hodnot úspor spotřeby primární energie 
z neobnovitelných zdrojů – 30 – 50% celkových způsobilých výdajů 

• max. výše: 120 mil./200 mil. Kč 
 

− IROP – 88. výzva – Další vzdělávání – https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/88vyzvairop : 

• Termín zpřístupnění žádosti: 23.4.2024 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=25
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/88vyzvairop


 
 

MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023022 

 

• Termín ukončení příjmu: 22.05.2024 

• Určeno POUZE na aktivity DDM, ZUŠ – vybudování, modernizace a vybavení 
nových učeben a prostor ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, cizí 
jazyky, práci s digit. technologiemi    

• min./max. výše CZV: 330 mil. Kč 

• max. výše dotace: 50% CZV 

− podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 
jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně účastní 
schůzek ÚPS 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


